Fr. TOMMASO PIO, O. P., Card. BOGGIANI C. Card. LAURENTI
Cancelliere di S. R. C. Prefetto della S. O. dei Riti.

Domenico Spolverini, *Arciv. tit. di Larissa, Prot. Apostolico.*
Vincenzo Bianchi-Cagliosi, *Protonotario Apostolico.*

Can. Alfredo Liberati, *Aiutante di studio della Cano. Apost.*

SPEDITA

il giorno ventiquattresimo di Maggio, anno quartodecimo (del pontificato).
Alfredo Marini, *Piombatore*

Domenico Francini, *Scrittore Apostolico.*

II.

DECRETO PER L'ESTENSIONE DELLA FESTA, UFFICIO E
MESSA DI S. GIOVANNI BOSCO ALLA CHIESA UNIVERSALE

SACRA CONGREGATIO RITUUM URBIS ET ORBIS FESTUM SANCTI IO-
ANNIS BOSCO, CONFESSORIS, AB UNIVERSA ECOLESIA, CUM OFFICIO ET
MISSA PROPRIA, CELEBRANDUM DEOERNITUR.

DECRETUM

Universo christiano populo summae laetitiae fuit, quod sacro recurrente decimonono saeculo a salvifica redemptione, supremos caelorum honores Beato Ioanni Bosco Summus Pontifex Pius Papa XI decreverit. Quo ex tempore non Salesiana Familia tantum sed et quam plurimae dioeceses eum veluti iuventutis patrem peculiari honore prosecutae sunt. Succrescente vero in dies devotione, ut uberiores sanctitatis fructus in fidelium praesertim iuvenum animis efflorescerent, innumeri sacerorum Antistites Summum Pontificem Pium Papam XI humillimis et instantibus precibus rogaverunt ut ad universam extenderetur Ecclesiam cultus tanti viri, de re catholica optime meriti. Sanctitas porro Sua, referente infrascripto Cardinale Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, in audientia diei 25 Martii 1936, vota tot S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum et Episcoporum benigne excipiens, Festum Sancti Ioannis Bosco, tanquam confessoris non pontificis, ab universa Ecclesia, sub ritu duplici minori, cum officio et missa, huic decreto adiectis, die 31 ianuarii celebrandum decrevit, translato ad diem 28 ianuarii Festo S. Petri Nolasci, confessoris. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, ex Secretaria S. Rituum Congregationis, die 25 Martii 1936.

C. Card. LAURENTI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

A. Carinci, *Secretarius*.

Die 31 Ianuarii

SANCTI JOANNIS BOSCO CONFESSORIS

Duplex

IN I VESPERIS

Oratio

Deus, qui sanctum Joannem Confessorem tuum adolescentium patrem et magistrum excitasti, ac per eum, auxiliatrice Virgine Maria, novas in

Ecclésia tua familias floréscere voluisti: concéde, quaésumus; ut eódem caritátis igno succénsi, ánimas quaérere, tibi que soli servíre valeámus. Per Dóminum.

IN II NOCTURNO

Lectio IV

Joánnes Bosco, húmili loco natus apud Castrum Novum in Asténsibus atque sanctíssime, patre amisso, disciplina matérna institútus, mira de se vel a prima aetate porténdit. Ingénio enim mitis atque ad pietátem pronus, singulári se gerébat auctoritáte inter aequáles, quorum lites dirímere, fá-ciles rixas compónere, túrpia verba jocosque lascivos compéscere matúro coepit. Tum verbis eos jucúndis ad sé advocáre, ludis preces insérere, quae sacra elóquia in templo audivisset mirábili sermónis cópia ac dulcédine re-férre, ad Poeniténtiae et Eucharístiae sacraménta rite suscipiéndá pué-ros quam primum quamque crebérime inducere satégit. Oris quoque decor verecúndus, morum suávitás, atque innocentíssimae vitae candor ómnium ánimos ad eum pertrahébant. Licet vero, familiáris rei angústia, pressus, labórum aerumnarúmque plenam adolescéntiam égerit, in id tamen unum hílaris ac Deo fidens conténdit, ut sacerdotío augerétur.

Lectio V

Voti tandem compos efféctus, Cheriénsensem civitátem primum, ac dein Augústam Taurinórum pétiit, quo ácrius, beáto Josépho Cafásso magistro, et in sciéntia sanctorum proficeret et ad sacram morum doctrínam addi-scéndam ánimum adjúngeret. Ibi autem, cum voluntátis inclinátione tum supérno instíntu incitátus, suum in adolescéntulos ánimum convértit, ut prima iis christiánae sapiéntiae tráderet rudiménta. Quorum cum fieret in dies maior númerus, sedem ad eos condunándos stábilem ac firmam, haud sine caelésti afflátu, ásperis et diutúrnis difficultátibus superátis, in illa urbis parte collocávit, quae vulgo Valdóceo appellátur, in eámque rem totus incúbuit. Páulo vero post, Vírgine Deipara auxiliánte, quae eí puérulo per visum in somnis futúra innúerat, Joánnes Salesianórum Societátem insti-túere decrévit, cujus esset praesértim juveniles ánimas Christo lucrifácere; item novam familiam suscepit constituéndam sacrárum vírginum, quae, ab Auxiliatríce Dei Matre nuncupátae, adolescéntulas dirigerent in vias Dómini; quibus demum pium Cooperatórum coetum adjécit ad Salesianórum ópera stúdio ac pietáte fovénda. Itaque brevi factum est, ut permagnam et christiánae et civili societáti utilitátem afférret.

Lectio VI

Animárum enim stúdio flagrans, nulli pepéruit labóri nullique impénsae, ut festórum díorum ascetéria pro adolescéntulis, pupillórum hospítia, pu-siónum operariórum scholas, aedes pueris aléndis, instituéndis, templa Deo longe latéque per orbem excitáret. Simul Christi fidem in Subalpínis verbo et exémplo fovére, per totam Itáliam óptimos libros conficiéndó, edóndo, divulgándo tutári, Evangélii praecónes ad gentes infidéles saepius mitténdo propagáre non désiit. Simplex ac rectus homo Dei, ad omne opus bonum

instructus, omnigenis virtutibus floruit, quas incensissimae caritatis ardor alébat. Mente in Deum constantér erecta ac supérnis charismátibus cumulatús, nullis sanctíssimus vir, nec minis terréri, nec labóribus fatigáři, nec curis ópprimi, neque rebus advérsis perturbáři videbátur. Tria autem pietátis officia suis máxime commendávit: ut quam saepíssimo ad sacram exhomologésim sacrámque synáxim accéderent, ut Mariám Auxiliatricem peramánter cólerent, ut Pontífici Máximo ceu filii addictíssimi obsequeréntur. Nec siléntio praetereúndum est eum, in difficillimis rerum adjúctis, praesto non semel Románo Pontífici adfuisse, ut mala ex légibus contra Ecclésiám eo témpore latis deriváta temperáret. Vitae cursum, tot tantisque opéribus ac labóribus refértum, confécit pridie kaléndas februárias anno salutis millésimo octingentésimo octogésimo octávo, aetátis septuagésimo tertio. Quem multis claris miráculis Pius Undécimus, Póntifex Máximus, anno millésimo nongentésimo vigésimo nono Beatórum, quinquénio post, die solémni Paschae, decimonóno exeúnte saeculo a perácta humáni géneris Redemptióne, géntibus ex orbe unívérso in Urbem confluéntibus, sanctórum ordinibus adserébat.

IN III NOCTURNO

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum

Lectio VII

Cap. 18, 1-5

In illo tempore: Accessérunt discipuli ad Jesum, dicentes: Quis, putas major est in regno coelórum? Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrisóstomi

Homilia 60 in Matth. Cap. 18

Viden quot modis nos indúcat Dóminus ad curam vel minórum fratrum? Ne itaque díxeris: Aérarius est ille, aut calecórum sutor, agrícola, insíprens, ut ideo despicias illum. Ne enim in illud mali incidas, perpénde quot modis te indúcat, ut modeste agas et eorum curam geras. Púerum in médio státuit et ait: Efficiámini ut párvuli: et: Quicúmque suscepit párvulum talom, me súscepit: et: Qui scandalizáverit, extrémá patiéetur. Si ergo Deus ita gáudet de párvulo qui repértus est, cur tu despicias eos quos Deus tam solícite curat, cum oportéret ánimam ipsam trádere pro uno ex párvulis istis? Tanta quippe est Deo cura de ánima, ut ne Fílio quidem suo pepércerit. Quare, óbsecro, primo dilúculo cum a domo exiérimus, hunc unum scopum habéamus et hanc praecipue sollicitúdinem, ut periclitántem eripiámus. Non loquor hic de sensibili perículo; hoc enim ne perículum quidem est: sed de perículo ánima, quod homínibus parat díabolus.

Lectio VIII

Improbis, inquis, difficile tolerátur. Atque ideo debes illi amóre jungi, ut eum a vítio remóveas, ut convértas et ad virtútem redúcas. At non obtémperat, inquis, neque consílium admíttit. Unde hoc nosti? An exhortatus es et emendáre studuísti? Hortátus saepe sum, inquis. Quóties? Saepius: semel

et iterum. Idne saópius vocas? Etiámsi per totam vitam id fecisses, nec deficere, nec desperáre oportébat. Non vides quómo modo nos Deus semper hortátur per Prophétas, per Apóstolos, per Evangelístas? Quid igitur? Num recte operámur? Num in ómnibus obtemperámus? Mínimo. Num ideo finem fecit admonéndi?

Lectio IX

Nihil quippe tam pretiósus est quam ánima: quid enim prodest hómini, si mundum univérsum lucrétur, ánima vero suae detriméntum patiútur? Verum ómnia pervértit et dejécit pecuniárum amor, Deique tímorem decússit, sicut tyránnus arcem sic ánimas óccupans. Ideíreo et filiórum et nostram negligimus salutem. Hinc magna insipiéntia; hinc líberi servis viliores sunt. Eequid de servis loquor? Mulum si quis hábeat, multum curat ut agasónem illi óptimum provideat, non improbum, non furácem, non temuléntum, non artis suae imperítum; si autem filio paddagógum dare opus sit, casu et sine doléctu óbviu[m] quemque excípimus; etsi hac arte nulla sit major. Quid par illi arti, quae dirigénda[rum]e ánima[rum]e et efformánda[rum]e júvenis menti et indoli incúmbit? Qui tali instrúctus est facultáto, plus diligéntiae exhibeat opórtet, quam quivis pictor aut statuárius.

Te Deum laudámus.

Lectio pro festo commemorato legenda iuxta Rubricas.

Joánnes Bosco, húmili loco natus, post aerumnósam innocentíssimámque puerítiam, stúdiis Chérii óperam dedit, quo quidem témpore ingénii et virtútum laude enituit. Sacérdos creatus, Augústam Taurinórum pétiit, ubi ómnibus ómnia factus est; sed praesértim in adoléscentulos cósq[ue] páuperes ac derelictos adjuvándos curam impéndit. Liberálibus disciplínis, opíficis scholis, festórum diérum ascetériis a venenátis errorum vitiórumque pábulis puerilem aetátem removére omni ope stúduit: quam ad rem duas in Ecclesia virórum virginúmque famílias excitávit. Plúrimos ipse édedit libros christiána sapiéntia refértos. De aetérna ótiam infidélium salúte per sacras suórum sodálium expeditiónes óptime méruit. Mente in Deum constánter erécta, nullis homo sanctíssimus, nec mínis terréri, nec labóribus fatigári, nec curis ópprimi, nec robus advérsis perturbári videbátur. Obiit anno salutis millésimo octingentésimo octogésimo octávo, aetátis septuagésimo tórtio. A Pio Undécimo, Pontífice Máximo, in Sanctórum númerum relátus est.

MISSA

Introitus

3 Reg. 4, 29

Dedit illi Deus sapiéntiam et prudéntiam multam nimis, et latitúdinem cordis quasi arénam quae est in líttore maris. Ps. 112, 1. Laudáte púeri Dóminum, laudáte nomen Dómini. y. Glória Patri.

Oratio.

Deus, qui sanetum Joánnem Confessórem tuum adoléscentium patrem et magistrum excitásti, ac per eum, auxiliátríce Vírgine María, novas

in Ecclesia tua familias florere voluisti: concede, quaesumus, ut eodem caritatis igne succensi, animas quaerere, tibi que soli servire valeamus. Per Dominum.

Lectio Epistolae beati Pauli Apostoli ad Philippenses

Philipp. 4, 4-9

Fratres, gaudete in Domino semper: iterum dico, gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus: Dominus prope est. Nihil solliciti sitis; sed in omni oratione et obsecratione, cum gratiarum actione, petitiones vestrae innotescant apud Deum. Et pax Dei quae exsuperat omnem sensum, custodiat corda vestra et intelligentias vestras, in Christo Jesu. De cetero, fratres, quaecumque sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque justa, quaecumque sancta, quaecumque amabilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus, si qua laus disciplinae, haec cogitate. Quae et didicistis, et accepistis, et audistis, et vidistis in me, haec agite: et Deus pacis erit vobiscum.

Graduale. Ps. 36, 3-6. Spera in Domino et fac bonitatem et inhabita terram et pasceris in divitiis ejus.

ý. Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui: revela Domino viam tuam et spera in eum, et ipse faciet.

Allelúja, allelúja. *Ps. 73, 21.* Páuper et inops laudábunt nomen tuum. Allelúja.

Post Septuagesimam, omissis Allelúja et Versu sequenti, dicitur:

Tractus. Ps. 60, 3-5. Factus es spes mea, Domine: turris fortitudinis a facie inimici. v. Inhabitábo in tabernáculo tuo in saecula: prótegar in velamento alarum tuarum. ý. Quóniam tu, Deus, exaudisti orationem meam: dedisti hereditatem timéntibus nomen tuum.

In Missis votivis Tempore Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Allelúja, allelúja. ý. *Ps. 73, 21.* Páuper et inops laudábunt nomen tuum. Allelúja. ý. *Ps. 35, 9.* Inebriabúntur ab ubertate domus tuae: et torrénte voluptatis tuae potabis eos. Allelúja.

✠ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthaéum

Matth. 18, 1-5

In illo tempore: Accesserunt discipuli ad Jesum dicentes: Quis putas major est in regno caelorum? Et advocans Jesus parvulum statuit eum in medio eorum, et dixit: Amen dico vobis, nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum. Quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est major in regno caelorum. Et qui susceperit unum parvulum talem in nomine meo, me suscipit.

Offertorium Ps. 33, 12. Veníte, filii, audíte me: timórem Domini docebo vos.

Secreta

Súscipe, Dómine, oblatiónem mundam salutáris Hóstiae et praesta, ut, te in ómnibus et super ómnia diligéntes, in glóriae tuae laudem vívere mereámur, Per Dóminum.

Communio. Rom. 4, 18. Contra spem in spem crédidit, ut fieret pater multárum géntium, secúndum quod dictum est ei.

Postcommunio

Córpore et Sáanguinis tui, Dómine, mystério satiátis, concéde, quaésumus; ut, intercedénte sancto Joánnē Confessóre, in gratiárum semper actióne maneámus. Qui vivis.

IN MARTYROLOGIO ROMANO

Die 31 Januarii, primo loco

Augústae Taurinórum, natális Sancti Joánnis Bosco, Confessóris, Societátis Salesiánae ac Institúti Filiárum Mariáe Vírginis Auxiliatricis Fundatóris, animárum zelo et Fidei propagándae conspíui, quem Pius XI anno millésimo nongentésimo trigésimo quarto Sanctórum fastis adscripsit.

III.

DECRETO DELLA INTRODUZIONE DELLA CAUSA
DEL SERVO DI DIO D. MICHELE RUA

DECRETUM TAURINEN. BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI MICHAËLIS RUA, SACERDOTIS E PIA SOCIETATE S. FRANCISCI SALESII.

SUPER DUBIO

An. signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.

In Regum libro legimus, Eliseum, antequam Elias per turbinem ascenderet in caelum, duplicem spiritum eius in se fieri ab eo petiisse: *Obsecro, inquit, ut fiat in me duplex spiritus tuus.* Cui Elias respondit: *Si videris me, quando tollar a te, erit tibi quod petisti,* additque sacer scriptor: *Requievit spiritus Eliae super Eliseum* (IV, 2, 9-10, 15). Servi Dei Michaëlis Rua vitam perpendentibus manifeste apparet super eum S. Ioannis Bosco spiritum, sicut quondam Eliae super Eliseum, requievisse, ut mox est videre.

Ioannem Baptistam et Mariam Ferrero Michaël parentes habuit, operarios morum honestate et pietate praeclaros. Die nona Iunii mensis a. D. 1837 Augustae Taurinorum natus, die eiusdem mensis undecima in parochiali ecclesia Ss. Simonis et Iudae, modo S. Ioachim, sacris est ablutus aquis. Piorum genitorum cura, religionis et pietatis prima germina, eius animo insita, magis magisque, aetate succrescente, adeo floruerunt, ut adolescens in exemplum inter aequales haberetur. Anno 1845 sacro chrismate fuit linitus, sequentique ad sacram synaxim admissus. Patre interim orbatus, quum, Deo sic disponente, in S. Ioannem Bosco fortuito incidisset, eius Oratorium, cuius initia vix erant inchoata, aliquoties celebrare coepit; postquam autem per biennium apud Christianarum Scholarum Fratres litterarum rudimentis fuisset institutus, Salesiano Oratorio omnino adhaesit, cuius fulgidissimum sidus extiturus erat. Sub S. Ioannis sapienti magisterio tam miras seu in studiis seu in virtutibus progressiones fecit, ut iam tunc idem Sanctus de eo magna sit divinatus, eumque sui operis consummatorem praeviderit.

Litterariis, philosophicis, theologicisque studiis summa cum diligentia laudeque perfectis, sacris initiatus, a. 1859 die 17 Decembris Subdiaconatus est auctus. Sequenti die Piae Salesianae Societatis prima iacta sunt fundamenta, atque per secreta sodalium suffragia Michaël spiritualis director electus unanimiter fuit, sancto Ioanne ex corde electionem approbante. Anno 1860 mense Martio ad Diaconatum, Iulio autem ad Presbyteratum ineffabili sui animi gaudio fuit promotus, cuncta Salesiana familia cum S. Ioanne Bosco laetitia gestiente. Omnibus Piae Societatis muneribus perfectissime est functus, ita ut idem Sanctus, Leoni XIII obsequens, qui ei consiliabatur ut suum vicarium generalem in Societate regenda constitueret, ad hoc perarduum munus Dei Servum a. 1884 elegerit. Quam sapiens et prudens fuerit haec electio, manifeste constant ex mirabili tum materiali, tum spirituali Societatis incremento habito sub Servi Dei regimine, qui nihil antiquius habuit, quam ut illibatum omnino sancti Fundatoris spiritum servaret, cuius, communi sensu, perfecta imago habebatur.

Die 31 Ianuarii mensis a. 1888 Sanctus Salesianae Societatis Fundator ad caelestia promerita praemia capessenda a Deo fuit vocatus. Michaël Rua quando Pater et Magister e terra sublatus est, veluti alter Eliseus adstitit, et in eo quoque *completus est spiritus eius* (*Eccli.*, 48, 13). Supremo totius Societatis regimine assumpto, vigilantissime cavuit non solum ne minimum quid immutaretur quod a sancto Ioanne fuisset constitutum, quin imo totus fuit ut ad mentem eiusdem Sancti Fundatoris, eius opus perficeretur. Quod, Deo et Beata Virgine auxiliantibus, mirifice est assequutus. Ipso porro animi demissione, alloqui suavitatem, sollicita erga omnes caritate, vigili prudentia, ardentissimo zelo in exemplum refulsit: orationi vel in ipsis externis curis maxime se dedit; erga sacrosanctam Eucharistiam flagrantissima religione ferebatur, in lacrimas, dum sacrum peragebat, effusus, longasque coram Christo in sacramento moras protraherebat. Beatissimam Virginem singulari prosequeretur amore, eiusque laudes celebrare nunquam destitit. Romani Pontificis iura a suis quoque defendi, eiusque non monitis tantum sed et nutibus obsequi mandabat. Missiones ad infideles summa cura promovit. Piae Societatis regulas ad unguem servavit, nullam sibi, licet infirmo, relaxationem indulgens. Paenitentiae studio asperum suum corpusculum tractabat, fere nullam ei requiem concedens, diu noctuque

labori insistens. Paupertatis studiosissimus eam sibi, ut S. Bonaventurae verbis dicatur, desponsasse visus est. Detritis vestibus semper est usus, sed mundis: si quae novae offerrentur eas constantor repudiabat.

Has ceterasque virtutes Deus magnifice repondit. Pia enim Societas sub eius regimine plurimum amplificata, solidata et ad perfectionem adducta fuit: ipsum autem intima cum Deo unione ditatum fuisse communis est eorum, qui cum eo consuetudinem habuerunt, existimatio, atque hoc idem nonnulla, ut ferunt, prodigia, sive ante sive post eius obitum a Deo patrata, innuunt.

Hos tantos labores, has tantas virtutes pretiosa iustorum morte, quam die 6 Aprilis a. 1910 Michaël oppetiit, Deus coronavit. Iusta funebria sollemni triumpho iure merito equiparata sunt; universa enim Taurinensis civitas ad illius cadaver invisendum accurrit, eumque sanctum conclamabat. Haec sanctitatis fama magis magisque per orbem increvit. Quare duodecimo vix labente post eius obitum anno in archiepiscopali Taurinensi Curia, ordinaria auctoritate ab anno 1922 ad a. 1928 super sanctitatis fama constructus fuit processus: constructi quoque alii duo fuerunt seu *diligentiarum*, quem vocant, seu super cultu numquam praestito.

Die 22 Maii mensis a. 1935, Sacra Rituum Congregatio, scriptis perpensis, nihil obstare decrevit quominus ad ulteriora procedi quiret. Interim plurimae postulatoriae litterae Summo Pontifici fuerunt oblatae ut Causa huius Servi Dei a Sacra Rituum Congregatione pertractaretur. Novem enim Cardinales, vigintinovem Archiepiscopi, ultra sexaginta Episcopi, metropolitanum Taurinense Capitulum, pluraque alia Canonice Capitula, nonnulla clericorum Seminaria, R. mus Terrae Sanctae Custos, pluresque Generales Ordinum seu Congregationum Praepositi, aliique non pauci enixe hoc efflagitarunt.

Quum itaque omnia ad normam iuris essent parata, Rev. mo D. Francisco Tomasetti Piae Societatis S. Francisci Salesii Generali Postulatore instanto, in Ordinario coetu die 14 Ianuarii habito, E. mus ac R. mus D. Cardinalis Alexander Verde, Causae huius Ponens seu Relator, dubium proposuit discutendum: *An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum, de quo agitur, et super hoc de more retulit.* E. mi ac R. mi PP., hac audita relatione, nec non auditis Officialium Praelatorum suffragiis scripto datis, auditoque voce quoque R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, omnibus mature perpensis, rescribere consuerunt: *Affirmative, seu Signandam esse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.*